
PARTITË POLITIKE DHE KOALICIONET TË REGJISTRUARA NË KQZ PËR ZGJEDHJET PËR 

KUVENDIN E SHQIPËRISË 2005  

    

Nr. Partia ose koalicioni 
Shkronjat 

nistore Emri i kryetarit 

I. PARTI 

1 Partia Konservatore PKons Armando Ruço 

2 Partia Demokracia Sociale e Shqiperisë PDSSH Paskal Milo 

3 Partia e   Punës e Shqipërisë PPSH Xhevdet Pataj 

4 Partia Lëvizja për të Drejtat dhe Liritë  e Njeriut LDLNJ Ligoraq Karamelo 

5 Partia Lëvizja e Legalitetit PLL Ekrem Spahiu 

6 Partia Demokrate e Re PDR Genc Pollo 

7 Lëvizja Socialiste për Integrim LSI Ilir Meta 

8 Partia e Unitetit Kombëtar PUK Idajet Beqiri 

9 Partia Emigracioni Shqiptar PESH Kostaq Papa 

10 Partia Ambientaliste PA Nasi Bozheku 

11 Partia Demokracia e Re Europiane Shqiptare PDRESH Koçi Tahiri 

12 Partia Të Gjelbërit e Shqipërisë PGjSh Edlir Petanaj 

13 Partia Balli Kombëtar PBK Adriatik Alimadhi 

14 Partia Demokracia Paqësore e Shqipërisë  PDP Haki Hysa 

15 Partia Forca Albania PFA Iledin Pillati 

16 Partia Socialdemokrate e Shqipërisë PSDSH Skender Gjinushi 

17 Partia për Drejtësi dhe Integrim PDI Tahir Muhedini 

18 Partia Demokratike Peza Gjirokastër e Shqipërisë PDPGJSH Fetah Dedej 

19 Partia Socialiste e Shqipërisë PSSH Fatos Nano 

20 Partia Alenca demokratike AD Neritan Ceka 

21 Partia Demokristiane e Shqipërisë PDK Nikolle Lesi 

22 Partia Socialkristiane Shqipërisë PSKSH Fran Bruka 

23 Partia Bashkësia Kombëtare Shqiptare   Henry Perolli 

24 Partia Lidhja e Blertë Shqiptare LBSH Brixhida Kokedhima 

25 Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të Punëtorëve PMDPSH Kadri Isufaj 

26 Partia Aleanca Popullore PAP Fatjon Softa 

27 Partia Komuniste e Shqipërisë PKSH Hysni Milloshi 

28 Partia Demokratike e Rinovuar PDRn Dashamir Shehi 

29 Partia Demokratike Demokracia e Re e Djathtë Shqiptare PDDRDSH Petrit Kallçishta 

30 Partia e Reformave Demokratike Shqiptare PRDSH Skender Halili 

31 Partia Aleanca Liberal Demokrate e Shqiperisë PALD Pirro Prifti 

32 Partia Bashkimi Demokrat Shqiptar BDSH Ylber valteri 

33 Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut PBDNJ Vangjel Dule 

34 Partia Demokratike PD Sali Berisha 

35  Partia Agrare Ambientaliste PAA Lufter Xhuveli 

36 Partia Republikane PR Fatmir Mediu 
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37 Partia Lëvizja Monarkiste Demokrate Shqiptare PLMDSH Guri Durollari 

38 Partia Aleanca Nacionale Shqiptare PAN Eduart Perjaku 

39 Partia Integrimi Social Kombëtar PISKSH Petrit Memia 

40 Partia e Çështjeve Shqiptare PÇSH Bujar Shurdhi 

41 Partia Shqiptare Atdheu PSHA Artan Vucaj 

42 Partia Rruga e Vërtetë Shqiptare PRVSH Muharrem Doda  

43 Partia Rruga e Lirisë PRRL Shukrane Muda 

44 Parti për Mbrojtjen e të Drejtave të Emigrantëve PMDE Ymer Kurti 

45 Partia e Sigurisë Kombëtare Shqiptare PSHSK Haxhi Bardhi 

46 Partia Komuniste e Shqipërisë 8 Nentori PKSH 8 Nent Preng Çuni 

47 Partia Balli Kombëtar Demokrat PBDK Hysen Selfo 

48 Partia Ardhmëria Shqiptare PASH Emin Subashi 

49 Partia Lidhja Kombëtare Shqiptare LKSH Ismet Mehmeti 

50 Partia Bashkimi Liberal Demokrat BLD Arjan Starova 

51 Partia Aleanca për Mirëqenie dhe Solidaritet AMS Koço Danaj 

52 Partia e Pajtimit Kombëtar Shqiptar PPKSH Spartak Dobi 

53 Partia Bashkimi Republikan Shqiptar PBR Zane Llazi 

54 Partia e të Drejtave të Mohuara PDM Eduart Ypi 

55 Partia Lëvizja Punëtore Shqiptare PLPSH Shefqet Musaraj 

56 Partia Aleanca Socialiste Shqiptare PASSH Rasim Mulgeci 

57 Partia e Biznesit Shqiptar PB Luan Shazivari 

II. KOALICIONE 

1 Lëvizja për Zhvillim Kombëtar (Partitë përbërëse:Partia Lëvizja e 
Legalitetit, Partia Demokratike e Rinovuar, Partia Konservatore ) LZHK Leka I Zogu 

2 Lëvizja Demokratike për Integrim (Partitë përbërëse: Partia e Reformave 
Demokratike, Partia Bashkimi Republikan Shqiptar, Partia Forca 
Albania, Partia Demokracia e Re Europiane, Partia e Biznesit Shqiptar) LDI Skender Halili 

3 Partitë e Spektrit Social + Partia e Unitetit Kombëtar (Partitë përbërëse: 
Partia e Unitetit Kombëtar, Partia Punëtore Shqiptare, Partia 
Ambientaliste, Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të Punëtorëve) PSHS+ PUK Idajet Beqiri 

4 Aleanca për Liri, Drejtësi dhe Mirëqenie (Partitë përbërëse: Partia 
Demokrate e Re, Partia Republikane, Partia Demokristiane, Partia 
Bashkimi Liberal Demokrat, Partia Balli Kombëtar Demokrat, Partia 
Bashkimi Demokrat, Partia Lëvizja për të Drejtat dhe Liritë e Njeriut) 

    

 
Shënim: 1. renditja e subjekteve të mësipërme është bërë mbështetur në datën e regjistrimit të tyre në KQZ 

      2. koalicioni "Aleanca për Liri, Drejtësi dhe Mirëqënie" është me listë të përbërë 
 



PARTITË POLITIKE DHE KOALICIONET QË MORRËN PJESË NË ZGJEDHJET PËR KUVENDIN 2005 

Nr. Partia ose koalicioni Shkronja 
nistore 

Me kandidatë 
drejtpërdrejt 

Me listë 
shum- 

emërore 
1 Aleanca Demokratike AD po po 
2 Aleanca për Mirëqënie dhe Solidaritet AMS po po 
3 Bashkimi Liberal Demokrat                                         BLD jo po 
4 Lëvizja Demokratike për Integrim LDI po jo 
5 Lëvizja për të Drejtat dhe Liritë e Njeriut  LDLNJ jo po 
6 Lëvizja për Zhvillim Kombëtar - Leka I Zogu LZHK po po 
7 Lëvizja Socialiste për Integrim LSI po po 
8 Partia Agrare Ambientaliste PAA po po 
9 Partia Aleanca Popullore PAP po jo 

10 Partia Aleanca Socialiste Shqiptare PASSH po po 
11 Partia Ardhmëria Shqiptare PASH po jo 
12 Partia Balli Kombëtar PBK po po 
13 Partia Balli Kombëtar Demokrat   PBDK jo po 
14 Partia Bashkësia Kombëtare Shqiptare   po jo 
15 Partia Bashkimi Demokrat Shqiptar           BDSH jo po 
16 Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut PBDNJ po po 
17 Partia Demokracia Sociale e Shqipërisë PDSSH po po 
18 Partia Demokrate e Re           PDR jo po 
19 Partia Demokratike PD po po 
20 Partia Demokratike Demokracia e Re e Djathtë Shqiptare PDDRDSH po po 
21 Partia Demokristiane e Shqipërisë      PDK jo po 
22 Partia e Pajtimit Kombëtar Shqiptar PPKSH po jo 
23 Partia e Punës e Shqipërisë PPSH po po 
24 Partia e Reformave Demokratike Shqiptare PRDSH po jo 
25 Partia Emigracioni Shqiptar PESH po jo 
26 Partia Komuniste e Shqipërisë PKSH po po 
27 Partia Komuniste e Shqipërisë 8 Nëntori PKSH 8 Nëntori po jo 
28 Partia Lëvizja Monarkiste Demokrate Shqiptare PLMDSH po po 
29 Partia Lidhja e Blertë Shqiptare LBSH po po 
30 Partia Republikane     PR jo po 
31 Partia Socialdemokrate e Shqipërisë PSD po po 
32 Partia Socialiste e Shqipërisë PSSH po po 
33 Partia Socialkristiane e Shqipërisë PSKSH po jo 
34 Partia Të Gjelbërit e Shqipërisë PGjSh po jo 
35 Partitë Shqiptare Sociale dhe Partia e Unitetit Kombëtar PSHS + PUK po po 
36 I Pavarur I PAVARUR po jo 

 


